исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об истребовании доказательств
и отложении рассмотрения дела

	«20»   февраля   2020 года
	                                          Дело № 62/20-02

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                      Е.В.Качуровской, рассматривая в открытом судебном заседании дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Мармарис» (г.Тирасполь пер.Набережный, 1)  к Обществу с ограниченной ответственностью «Провизор.ком» (г. Бендеры ул.Ленина 25-а) о взыскании задолженности по арендной плате,  пени, коммунальных платежей,
при участии представителя истца Дынул С.М. по доверенности от 24.01.2020 г.,
представителей ответчика «Провизор.ком» Ракитенко И.В. по доверенности № 01-7/426 от 24.07.2019 г.,  Тьер А.В. по доверенности № 01-7/234 от 28.04.2018 г.,

            У С Т А Н О В И Л:

В состоявшемся 20  февраля 2020 г. судебном заседании после заслушивания дополнительных возражений ответчика, приобщения документов, представленных сторонами,  представителем истца заявлено ходатайство об отложении рассмотрения дела для предоставления дополнительных доказательств по делу, а также об обязании ответчика ООО «Провизор.ком» представить суду оригинал санитарно-эпидемиологического заключения № 608 от 24 декабря 2018 г. ввиду отсутствия у истца данного документа, имеющего значение при рассмотрении данного дела.
Заслушав мнение представителей ответчика, не возражавших против отложения рассмотрения дела, учитывая регламентированное ст.25 АПК ПМР право сторон представлять  доказательства, а также принимая во внимание необходимость истребования у ответчика оригинала документа, отсутствующего у истца и имеющего значение при разрешении данного спора, Арбитражный суд полагает необходимым удовлетворить ходатайство представителя истца и отложить рассмотрение дела, одновременно истребовав у ответчика оригинал документа.
На основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь п.2 ст.46,ст.107,109,128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Удовлетворить ходатайство представителя истца.
Отложить рассмотрение дела № 62/20-02  на 27 февраля 2020 года на 14.30 часов  в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 307.
Обязать ответчика ООО «Провизор.ком» представить оригинал санитарно-эпидемиологического заключения № 608 от 24 декабря 2018 г.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                              Е.В.Качуровская

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2

image1.png